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Information om uppföljning av styrande 
dokument inom trygghetsskapande och 
brottsförebyggande området 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

Ärendet 
Denna rapport omfattar uppföljning av tre planerande styrande dokument inom området 
trygghet och brottslighet. Dessa är: 

• Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2018–2026 

• Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och 
utveckling av parallella samhällen 2023–2026 

• Göteborgs Stads plan för att motverka tystnadskulturer 2023–2025 

De tre dokumenten beskrivs kortfattat nedan. 

Varje nämnd och styrelse med ansvar i programmet och/eller i planerna ansvarar för 
strategiers och insatsers implementering och genomförande i den egna verksamheten. 
Kommunstyrelsen ansvarar för att stödja en samlad implementering, genomförande och 
samordning som helhet. Kommunstyrelsen ansvarar även för en samlad uppföljning av 
programmet och planerna. Redovisning sker till kommunstyrelsen i årsrapport för 2024. 

Uppföljningen som sker nu under våren 2024 fokuserar på att kartlägga nuläge med syfte 
att få en övergripande bild och för att ge stadsledningskontoret möjlighet att erbjuda stöd 
till de förvaltningar och bolag som bedöms ha behov av det.  

Miljöförvaltningen rapporterar här hur långt förvaltningen kommit i att implementera de 
olika programmen fram till 2024-05-31. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Brottsförebyggande rådet (Brå) gav i oktober 2017 ut en forskningsöversikt om studier 
som försöker beräkna vad brottsligheten kostar. Översikten visar att det inte finns någon 
samstämmig bild över vilka kostnader som ska inbegripas eller hur de ska beräknas. 
Översikten visar dock tydligt att brottslighet har stora kostnader, såväl materiella som 
emotionella. 

Ekonomiska effekter av att minska brottslighet i Göteborg kan öka kostnaden för den 
nämnd eller styrelse som står för insatsen, medan den kan ge positiva ekonomiska 

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-06-07 

Diarienummer 2024-3439 
 

Handläggare  
Martin Kihlstrand 
Telefon: 031-368 39 40 
E-post: martin.kihlstrand@miljo.goteborg.se 



 

Göteborgs Stad Miljöförvaltningen, tjänsteutlåtande 2 (2) 

effekter för en annan verksamhet. De minskade kostnader som uppkommer genom ett väl 
utfört trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete visar sig ofta först på längre sikt. 

Förvaltningens utredning och kartläggning tar skattemedel i anspråk och ökar på så vis 
miljöförvaltningens kostnader, men bidraget kan ge positiv utväxling för Göteborgs Stad 
som helhet. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
I miljöer som är otrygga förekommer ofta omfattande problematik med nedskräpning, 
klotter, dumpning av avfall och annan förstörelse som påverkar flera av våra miljömål 
negativt. 

Att kartlägga och senare inrikta tillsynen mot de områden som är mest utsatta bör ha en 
påverkan på flera delar av den ekologiska dimensionen. 

Bedömning ur social dimension 
Miljöförvaltningens kartläggning och efterföljande inriktning kan vara en värdefull 
pusselbit till hela stadens kartläggning av otrygghet och det förebyggande arbete som 
staden bedriver. 

Bilaga 
1. Uppföljning av program och planer inom det trygghetsskapande och 

brottsförebyggande området - Miljö- och klimatnämnden. 

 

 

 

Peter Berntsson 

Tillförordnad direktör 

Kristina Frisén 

Tillförordnad avdelningschef 

 


	Information om uppföljning av styrande dokument inom trygghetsskapande och brottsförebyggande området
	Förslag till beslut
	Ärendet
	Bedömning ur ekonomisk dimension
	Bedömning ur ekologisk dimension
	Bedömning ur social dimension
	Bilaga

